СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14.09.2017 г.                                                                                                                          № 6
г. Асино

Об утверждении перечня помещений, специально отведенных мест предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить порядок предоставления помещений, специально отведенных мест, находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru., а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского

городского поселения                                                                                           А. Г. Костенков
Председателя Совета
Асиновского городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Приложение № 1

к решению Совета Асиновского городского поселения

от 14.09.2017 г. № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОМЕЩЕНИЙ, СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	№ п/п
	Перечень помещений и специально отведенных мест
	Адрес места нахождения

	1.
	Администрация Асиновского района
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. им. Ленина, д. 40

	2.
	Филиал муниципального автономного учреждения «Межпоселенческого Центра народного творчества и культурно-спортивной деятельности Асиновского района» (далее МАУ «МЦНТиКСД») «Городской Дом культуры «Восток»
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д.19

	3.
	Филиал МАУ «МЦНТиКСД» «Центр культурного развития»
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. 9 мая, д. 36/1

	4.
	Площадь возле городского Дома культуры «Восток»
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. им. Ленина, д. 19

Приложение № 2

к решению Совета Асиновского городского поселения

от 14.09.2017 г. № 2
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ, СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ, НАХОДЯЩХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»  для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрации Асиновского городского поселения.
3. Для предоставления помещения для проведения встреч с избирателями депутат направляет в адрес Администрации Асиновского городского поселения письменное обращение о предоставлении ему помещения (ий), по форме согласно приложению к настоящему порядку, не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты проведения встречи.

4. Обращение подлежит рассмотрению в Администрации Асиновского городского поселения в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации обращения. О результате рассмотрения обращения в адрес депутата направляется письменное уведомление в течение 1 рабочего дня с даты принятия решения. В случае отказа в предоставлении помещения в уведомлении указываются причины отказа.
5. Основания отказа в предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями:

1) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями,  не включено в перечень помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями;

2) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями, необходимо для использования пользователем помещения для ведения основной уставной деятельности.

6. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий.

Приложение к Порядку

предоставления помещений

для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории

 муниципального образования

 «Асиновское городское поселение»
________________________________________

(наименование администрации)

собственника, владельца помещения

_________________________________________

 (Ф.И.О. депутата)

Заявка на предоставление помещения

Прошу предоставить помещение по адресу: ________________________________________

                                                                                 (место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется «___» _____________ 201_года

в____________________________________________________________________________,

                                                                (указать время начала встречи)

продолжительностью __________________________________________________________.

                                                         (указать продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________________________.

Ответственный за проведение встречи___________________________________________,

                                                                           (указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ___________________________________________________________.

Дата подачи заявки: ____________________________________________________________

Подпись депутата,                   _____________                          ____________________

                                                      (подпись)                                    Ф.И.О. депутата